



## مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد

مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد در خدمت دبیرکل به ویژه طی سفر ایشان به ایران است. همچنین کمک تخصصی، تدارکاتی و اداری به دفاتر و عملیات سازمان ملل براساس نیاز آنها و شرایط موجود ارائه می‌دهد. این مرکز به عنوان رئیس گروه ارتباطات ملل متحد در ایران، نماینده و هدایت کننده فعالیت‌های روابط عمومی نظام ملل متحد در این کشور است و رویکرد و تصویری شفاف از تیم کشوری سازمان ملل متحد در ایران ارائه می‌دهد.

مرکز به وسیله پست الکترونیک به مقر سازمان ملل مرتبط است و به صورت روزانه اخبار درباره فعالیت‌های سازمان ملل متحد و کارگزاری‌های آن را از مقر این سازمان و سراسر جهان دریافت می‌نماید. اخباری که بیشتر مورد توجه مردم ایران است انتخاب و پس از ترجمه به فارسی به تمامی رسانه‌های چاپی و الکترونیکی مخابره می‌شود. رئیس مرکز اطلاعات سازمان ملل درباره مسائل مهم سازمان ملل مصاحبه می‌نماید. این مرکز برای مسئولان کارگزاری‌های سازمان ملل متحد کنفرانس‌های خبری ترتیب می‌دهد.

برای رسیدن به مخاطبان بیشتر، مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد در تهران اسناد، کتاب‌ها، بروشورها و نشریات مهم سازمان ملل را به فارسی ترجمه و به صورت رایگان به رسانه‌ها، دانشگاه‌ها، وزارتخانه‌ها، سازمان‌های غیردولتی و غیره ارسال می‌نماید. کارکنان مرکز اطلاعات به درخواست‌های سازمان‌های غیردولتی و مؤسسات آموزشی برای ارائه سخنرانی در زمینه فعالیت‌های سازمان ملل پاسخ می‌دهند. این مرکز به منظور گرمی داشت مناسبت‌های سازمان ملل مانند روز ملل متحد، روز جهانی صلح و غیره مراسمی ویژه برگزار می‌کند. همچنین به سازمان‌های غیردولتی در زمینه فعالیت‌های خود که مرتبط با سازمان ملل متحد است یا اخذ پذیرش در بخش سازمان‌های غیردولتی اداره اطلاعات همگانی کمک می‌کند.

مرکز اطلاعات، آموزش درباره سازمان ملل متحد، از راه تماس مستقیم با معلمان، دانش آموزان، استادان و دانشجویان دانشگاه‌ها و ارائه سخنرانی برای آنان همچنین پاسخ به سؤالاتشان و برگزاری جلسه‌های شبیه سازی سازمان ملل، ارائه اسناد موجود، نشریات و نوارهای ویدئویی مهیا شده برای جوانان را در دستور کار خود دارد.

سایت دو زبانه (فارسی و انگلیسی) این مرکز به آدرس [www.unic-ir.org](http://www.unic-ir.org) حاوی اسناد و اطلاعات مهم درباره سازمان ملل به زبان فارسی است. این مرکز به سؤالات درباره سازمان ملل شامل درخواست برای اسناد ملل متحد و اطلاعات مربوطه پاسخ می‌دهد.

یکی از بخش‌های مهم مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد در تهران، کتابخانه‌ای مجهز است. این کتابخانه حاوی اسناد رسمی و کتاب‌های مربوط به سازمان ملل و فعالیت‌های آن شامل حفظ صلح، ایجاد صلح، حقوق بشر، اقتصاد، توسعه اجتماعی، کاهش بلايا، محیط زیست، و منابع مرجع مانند گزارش‌ها، مباحث، قطع نامه‌های مجمع عمومی و شورای امنیت است. مجموعه عکس‌های سازمان ملل، نوارهای ویدئو، لوح فشرده، پوستر و نشریات ادواری سازمان ملل نیز در این کتابخانه موجود است.

# UNIC



## مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد

نخستین مجمع عمومی ملل متحد در سال ۱۹۴۶ اداره اطلاعات همگانی (DPI) را تأسیس و رهنمودهای عمومی برای فعالیت‌های آن تدوین کرد.

براساس یکی از این رهنمودها از اداره اطلاعات همگانی خواسته شد «شعبه‌هایی تأسیس نماید تا از این راه اطمینان حاصل شود مردم تمامی نقاط جهان حتی المقدور اطلاعات کامل درباره سازمان دریافت نمایند».

ایران به عنوان یکی از اعضای مؤسس سازمان ملل متحد در میان نخستین کشورهایی بود که مرکز اطلاعات سازمان ملل در آن تأسیس و فعالیت‌هایش چند ماه بعد، در ماه مه ۱۹۵۰ آغاز شد. این فعالیت‌ها در ۱۹۸۰ به حالت تعلیق در آمد و در ۱۹۹۱ دوباره آغاز و از ۱۹۹۴ به گونه‌ای کامل فعال شد.

مرکز اطلاعات سازمان ملل منبع اصلی محلی اطلاعات عمومی درباره نظام ملل متحد در ایران و سراسر جهان است و به عنوان رابط فعال بین ملل متحد و رسانه‌های محلی، مؤسسات آموزشی، سازمان‌های دولتی و جامعه مدنی، اطلاعات عمومی به روز درباره اهداف و فعالیت‌های سازمان ملل متحد در موضوعات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و انساندوستانه ارائه می‌دهد. اولویت‌های اخیر آن بر اهداف توسعه هزاره، اصلاحات در سازمان ملل، حقوق بشر شامل شورای حقوق بشر و حفظ صلح قرار گرفته است.

# UNIC